
 
1

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

____________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N.124 IN DATA 27.09.2022 
 

 
Oggetto: 

SERVIZIO EDUCATIVO E DI COORDINAMENTO DEL CENTRO ESTIVO 

COMUNALE SOC. COOP. SOCIALE A R.L. IGEA – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA  (Codice CIG. Z1336D2BFF). 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA COMUNALE 
 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. 

Alessandro Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

PREMESSO che, con determinazione n.75 del 17.06.2022, si è proceduto, tra altro, ad affidare alla 

Soc. coop. sociale IGEA di Crema il servizio di coordinamento del centro estivo ricreativo 

comunale verso un corrispettivo complessivo di € 13.000,00 IVA 5% compresa; 

 

EVIDENZIATO CHE, nello svolgimento del servizio, visto l’elevato numero di utenti frequentanti, 

la predetta soc. IGEA ha prestato un numero maggiore di ore di programmazione e di 

coordinamento rispetto a quelle preventivate ed affidate, comportando ciò un aumento di spesa di € 

476,11 IVA 5% compresa; 

 

RITENUTO, pertanto, di assumere apposito impegno di spesa per l’importo di € 476,11 IVA 5% 

compresa e di liquidare la medesima somma alla soc. coop. IGEA di Crema dietro presentazione di 

apposita fattura; 

 

VISTO l’Art.109, comma 2^, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267, che prevede l’attribuzione ai 

responsabili dei servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 

atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale; 

 

DATO ATTO CHE la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la soc. coop sociale IGEA di Crema, affidataria del servizio di 

coordinamento del centro estivo ricreativo comunale, nello svolgimento dello stesso, visto 

l’elevato numero di utenti frequentanti, ha prestato un numero maggiore di ore di 

programmazione e di coordinamento rispetto a quelle preventivate ed affidate, comportando ciò 

un aumento di spesa di € 476,11 IVA 5% compresa; 

 



 
2

 

 

2. DI IMPEGNARE, ad integrazione del precedente impegno di spesa assunto con determinazione 

n.75 del 17.06.2022, la somma di € 476,11 IVA 5% compresa; 

 

3. DI IMPUTARE la somma complessiva di €.476,11 IVA 5% compresa all’intervento 

12011.03.0003 “servizio di coordinamento centro estivo comunale e attività ricreative ad esso 

correlate” del bilancio di previsione 2022;  

 

4. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Finanziaria di procedere alla liquidazione 

della spesa in argomento previa presentazione di relativa fattura elettronica e senza necessità di 

procedere ad ulteriori provvedimenti; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 27.09.2022. 

 

 

                                                         Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                      Guffi Arch. Alessandro 
                                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 27.09.2022 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  27.09.2022 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

             Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 27.09.2022 

                                        Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                  (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


